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Braniewskie obchody 68. rocznicy 

zakończenia II wojny światowej 
 

Nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie wziął udział w obchodach  

sześćdziesiątej ósmej rocznicy zakończenia 

II wojny światowej, które 27 kwietnia 2013 roku  

odbyły się w Braniewie.  
 

Jak co roku do Braniewa przyjechało kilkuset motocyklistów 
z Obwodu Kaliningradzkiego na czele z gubernatorem  
Obwodu Kaliningradzkiego Nikołajem Tsukanovem,  
aby wziąć udział w uroczystości upamiętniającej spoczywa-
jących na braniewskiej nekropolii żołnierzy Armii Czerwonej.  
 
Ze strony polskiej w obcho-
dach zakończenia II wojny 
światowej uczestniczyli: 
Poseł na Sejm RP Woj-
ciech Penkalski, władze 
województwa warmińsko - 
mazurskiego na czele  
z Wojewodą 
Marianem Podziewskim, 
Marszałkiem Jackiem Pro-
tasem  
oraz Konsul RP w Kalinin-
gradzie Marek Gołkowski.  
 
Policję garnizonu warmińsko-mazurskiego reprezentował 
nadinsp. Józef Gdański  Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, insp. Grzegorz Sieński Komendant Powiatowy 
Policji w Braniewie oraz nadkom. Anna Kos Zastępca  
Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP 
w Braniewie.  

W uroczystości uczestniczyli także polscy motocykliści 
z Braniewa, Elbląga, Koszalina, Trójmiasta i Szczecina.  
 
Po modlitwie ekumenicznej i salwie honorowej obecne na 
cmentarzu delegacje złożyły wieńce i kwiaty, a po zakoń-
czeniu uroczystości  wszyscy uczestnicy udali się na rondo 

gen. Andersa, gdzie dele-
gacje 
z Rosji i Polski również 
złożyły wieńce i kwiaty. 
 
Przejazd kolumny moto-
cyklistów zabezpieczali 
policjanci oraz funkcjona-
riusze Inspekcji Transpor-
tu Drogowego,  
Żandarmerii Wojskowej 
oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 
 

    asp. M. Giecewicz 
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5 maja 2013 roku na olsztyńskiej starówce  

obchodzono Europejski Dzień Bezpieczeństwa  

Ruchu Drogowego zorganizowany przez  

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódz-

kiej Policji w Olsztynie oraz Miejski Ośrodek Kultu-

ry w Olsztynie, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogo-

wego - Regionalne Centrum Bezpieczeństwa  

Ruchu Drogowego w Olsztynie oraz Miejski Zespół 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie.  

Do organizacji włączyli się także partnerzy- Miche-

lin Polska SA, Stowarzyszenie „Kołodrom”  

i Polski Czerwony Krzyż  Olsztyn.  

 

W tym roku tematem przewodnim  

Europejskiego Dnia Bezpieczeństwa Ruchu  

Drogowego byli piesi i rowerzyści -niechronieni 

uczestnicy ruchu drogowego. 

 

Piesi i rowerzyści tematem przewodnim Europejskiego Dnia  Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2013  
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Obchodom Europejskiego Dnia Bezpieczeń-

stwa Ruchu Drogowego towarzyszyła piękna, 

słoneczna pogoda.  

5 maja na Starym Mieście  na uczestników 

festynu czekały liczne atrakcje przygotowane  

przez organizatorów.  

Od godziny 15.00  można było m.in. zobaczyć 

sprzęt, jakim dysponuje Policja, Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, Warmińsko- Mazurski Wojewódzki Inspek-

torat Transportu Drogowego w Olsztynie, Główny In-

spektorat  Transportu Drogowego, Warmińsko- Mazur-

ski Oddział Straży Granicznej w Kętrzynie   

oraz  Oddział Żandarmerii Wojskowej w Elblągu 

i Straż Miejska w Olsztynie. 

Na scenie oraz w punktach dla odwiedzających prowa-

dzone były konkursy dla dzieci propagujące wiedzę  

z zakresu prawa drogowego.  

Dzieci bawiły się również 

w miasteczku programu 

„Autochodzik” i Michelin 

oraz na torze rowerowym 

przygotowanym przez 

policjantów Wydziału  

Ruchu Drogowego KWP 

w Olsztynie, gdzie poprzez zabawę dzieci uczyły się  

zasad bezpiecznego zachowania w ruchu drogowym.  

 

Dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszył się 

„Sierżant Bóbr”- maskotka warmińsko- mazurskiej  

Policji oraz „Wiewiórka” – maskotka Straży Miejskiej. 

 

Organizatorzy festynu pamiętali również o dorosłych, 

którzy tego dnia mogli skorzystać z porad ekspertów  

z zakresu prawa o ruchu drogowym oraz ratowników 

medycznych, którzy przypominali zasady udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Wielkim zainteresowaniem cieszył się także symulator 

dachowania oraz symulator jazdy 3D. 

 

Imprezę uświetniły koncerty zespołu Olsztyńska  

Formacja Siła Bluesa oraz Stare Drobne Małże.  

 

Patronat medialny nad festynem objęły: 

 „Radio Olsztyn”, „Gazeta Olsztyńska” oraz olsztyński 

oddział „Telewizji Polskiej”. 

 

 

mł. insp. Robert Zalewski 
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego 
KWP w Olsztynie 
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W ramach VII Ogólnopolskiej Niedzieli 

Modlitw ks. Marian Midura – Krajowy 

Duszpasterz Kierowców odprawił  

w Katedrze pw. św. Jakuba w Olszty-

nie Mszę świętą za polskich kierow-

ców i wszystkich poruszających się  

po drogach. 

We Mszy wzięli udział olsztyńscy 

kierowcy, służby mundurowe  

strzegące naszego bezpieczeństwa 

na drogach i ulicach na czele  

z  nadinsp. Józefem Gdańskim – 

Komendantem Wojewódzkim Policji, 

Arturem Bal – Wojewódzkim Inspek-

torem Transportu Drogowego, Kazi-

mierzem Radziszewskim – Naczelni-

kiem WL z Izby Celnej w Olsztynie,  

st. kap. Sławomirem Filipowiczem – 

KM Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, Krzysztofem Piskorz  

i Mariuszem Sztern z BRD WORD  

w Olsztynie.  

 

 

Po Mszy zawierzono opiece Bożej 

Opatrzności wszystkich kierowców  

i uczestników ruchu, a przed Bazyliką 

Katedralną każdy mógł sprawdzić  

na symulatorze dachowania z olsztyń-

skiego WORD-u – jak pasy bezpie-

czeństwa ratują zdrowie i życie kie-

rowców i pasażerów pojazdów.  

Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański 

zaapelował do kierowców i innych 

użytkowników dróg: - „W obecnych 

czasach możemy jasno powiedzieć, 

że z dróg korzystamy wszyscy, 

 a zmotoryzowanych przybywa 

 z roku na rok. Dlaczego więc dro-

ga jest często kresem ziemskiej 

wędrówki tysięcy naszych roda-

ków, a setki tysięcy dostaje 

„drugie życie”, ale w bólu i cier-

pieniach po odniesionych obraże-

niach? Czy musi tak być?  

We wrześniu ubiegłego roku z set-

kami kierowców w Sanktuarium 

Matki Bożej Gietrzwałdzkiej dzię-

kowaliśmy Opatrzności Bożej  

i św. Krzysztofowi za opiekę  

na drodze oraz prosiliśmy,  

by nasze podróże były bezpieczne. 

Ubiegły rok przyniósł dużo mniej 

ofiar, chociaż liczby i rozmiary 

tragedii dalej zatrważają.  

Z tego szczególnego miejsca, z tej 

warmińskiej Katedry chciałbym 

zaapelować do wszystkich użyt-

kowników dróg, a szczególnie tych 

zmotoryzowanych, o rozwagę  

i rozsądek w korzystaniu z pojaz-

dów, wstrzemięźliwość w drodze 

oraz o pamięć, że na drodze nie 

jesteśmy sami i że  życie mamy 

tylko jedno”.  

„Kierujmy się wiarą na drodze”  

oraz „Kierujmy się miłością na drodze”   

to główne hasła  VII Ogólnopolskiej  

Niedzieli Modlitw za kierowców  

i wszystkich użytkowników dróg, 

którą obchodzono 28 kwietnia 2013. 
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Propagowanie wiedzy  o prawidłowym stosowaniu 

fotelików i pasów bezpieczeństwa w pojazdach 

oraz zapoznanie z podstawowymi zasadami  

bezpieczeństwa w ruchu drogowym to główne cele 

spotkania policjantów ruchu drogowego KWP  

w Olsztynie z przedszkolakami, które miało miejsce 

15 maja 2013 r. w Olsztynie. 

 

 

Dwa dni temu  

do Przedszkola  

Miejskiego nr 5  

w Olsztynie   

przyjechali z wizytą 

policjanci Wydziału 

Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie.  

Przedszkolaki mogły poznać charakterystykę pracy 

policjantów  ruchu drogowego oraz podstawowe  

zasady bezpiecznego zachowania się w ruchu  

drogowym.  

Głównym celem  spotkania było  propagowanie wiedzy  

o prawidłowym stosowaniu fotelików i pasów bezpie-

czeństwa w pojazdach.  

 

 

Poprzez zabawę 

dzieci nabywały 

wiedzę z zakresu  

bezpiecznego  

zachowania się  

w aucie oraz  

na drodze.  

Przedszkolaki chętnie zadawały pytania i z uwagą  

słuchały odpowiedzi, żywo uczestnicząc w dyskusji. 

Gościem specjalnym spotkania był 

 „Pancernik Gustaw”, który cieszył się wielkim zaintere-

sowaniem.  

Na pamiątkę wizyty policjantów dzieci otrzymały   

pancerniki, odblaskowe naklejki, zawieszki  

oraz kolorowanki. 

 

 

sierż. sztab. Marta Kacprzyńska  



 Wykres nr 2. Jak Pan(i) ocenia zaanga żowanie ni żej wymienionych organów, 
instytucji w prac ę na rzecz zapewnienia bezpiecze ństwa w ruchu drogowym?
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Mieszkańcy naszego województwa docenili pracę 
warmińsko-mazurskich policjantów na rzecz  
bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
i organizacji imprez masowych stawiając Policję 
na pierwszym miejscu spośród organów 
i instytucji zainteresowanych sprawami  
bezpieczeństwa. Takie są wyniki  VI edycji  
badań społecznych pod nazwą 
„Polskie Badanie Przestępczości”.  
Równie wysoką ocenę otrzymała warmińsko-
mazurska Policja za zaangażowanie w pracę  
na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkań-
ców w okolicy ich miejsca zamieszkania.  
W tej kategorii nasza formacja zajęła drugie  
miejsce, ustępując jedynie Straży Pożarnej. 
 

 
Jak co roku, w czasie badań społecznych pod nazwą 
„Polskie Badanie Przestępczości”, które miały miejsce 
w styczniu 2013 roku zapytano mieszkańców 
naszego województwa, jak oceniają pracę policjantów 
i skuteczność Policji w walce z przestępczością. 
W tegorocznej edycji badań oprócz standardowych 
pytań o ocenę pracy i skuteczności, po raz pierwszy 
zapytano mieszkańców m.in. o ocenę zaangażowania  
organów i instytucji w pracę na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz o potrzebę 
organizowania przez Policję debat społecznych. 
 
Wyniki tegorocznej edycji badań pokazują, że miesz-
kańcy Warmii i Mazur doceniają pracę Policji  
i wyróżniają ją na tle innych organów i instytucji  
zainteresowanych bezpieczeństwem.  
 
W ocenie mieszkańców, warmińsko-mazurska Policja 
jest najbardziej zaangażowaną instytucją na rzecz  
zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym  
i zapewnienia bezpieczeństwa organizacji imprez  
masowych. 
 
Równie wysoką ocenę otrzymała warmińsko-mazurska 
Policja za zaangażowanie w pracę na rzecz  
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okolicy 
ich miejsca zamieszkania.  
W tej kategorii nasza formacja zajęła drugie miejsce 
ustępując jedynie Straży Pożarnej. 

Zdaniem mieszkańców, warmińsko-mazurska Poli-

cja jest instytucją najbardziej zaangażowaną  

w pracę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym i bezpieczeństwa  

organizacji imprez masowych 

 

 Wykres nr 1. Jak Pan(i) ocenia zaanga żowanie ni żej wymienionych organów, 
instytucji w prac ę na rzecz zapewnienia bezpiecze ństwa mieszka ńców w okolicy 

miejsca zamieszkania?
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W aspekcie organizowania przez Policję debat spo-
łecznych zdania były podzielone: 45,5% mieszkańców 
było za, a 45,1%  przeciw organizowaniu  
przez Policję takich debat.  
Chęć udziału w organizowanych debatach społecznych 
zadeklarowało prawie 70 %  ankietowanych. 
  

W opinii mieszkańców Warmii i Mazur  
debaty społeczne powinny dotyczyć tematów  
związanych z przemocą w rodzinie, zagrożeniami  
dla młodzieży (np. uzależnieniami, sektami, 
 przemocą w szkołach),  
bezpieczeństwem osób starszy, wandalizmem  
oraz zagrożeniami w ruchu drogowym  
i tak zwanej „bezpiecznej przestrzeni” (sprawy związa-
ne z oświetleniem, monitoringiem). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – troska 
 o ludzkie życie jest najważniejszym z zadań”  
 to temat pierwszej debaty społecznej, która 6 maja 
odbyła się w Szczytnie.  
Jednym z organizatorów spotkania był  
insp. Cezary Gołota Komendant Powiatowy Policji 
w Szczytnie. 
 

 

Na początku maja w Sali Konferencyjnej Ratusza  

w Szczytnie odbyła się pierwsza debata społeczna 

„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – troska o ludzkie 

życie jest najważniejszym z zadań”.  

Organizatorami debaty był Komendant Powiatowy  

Policji w Szczytnie insp. Cezary Gołota, 

Starosta szczycieński Pan Jarosław Matłach,  

Burmistrz Miasta Szczytno Pani Danuta Górska  

oraz Komendant-Rektor Wyższej Szkoły Policji  

w Szczytnie insp. dr Piotr Bogdalski.  

 

Celem debaty było spowodowanie ograniczenia  

zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw 

i poczucie zagrożenia; poznanie potrzeb i oczekiwań 

społecznych w zakresie poprawy bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym oraz włączenie społeczeństwa  

w wypracowanie rozwiązań mających na celu wzrost 

poczucia bezpieczeństwa obywateli w środowisku 

 lokalnym.  

 

 

 

Wykres nr 4. Czy uwa ża Pan(i), że Policja powinna 
organizowa ć spotkania z mieszka ńcami regionu na 

tematy dotycz ące bezpiecze ństwa? 

45,1

45,5

9,4

tak nie trudno powiedzieć 

Źródło: KGP, „Polskie Badanie Przestępczości” 2013 
  Informację opracowała B.P. 
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W debacie – oprócz organizatorów –uczestniczyli:  

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Józef Gdański, Prokurator Rejonowy  

w Szczytnie Pan Artur Choroszewski,  

Sekretarz Fundacji „Kierowca Bezpieczny” w Olsztynie 

Pan Waldemar Ziarek, Zastępca Dyrektora Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie  

Pan Jarosław Bera, Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-

wych w Szczytnie Pan Bogdan Nowak, przedstawiciele 

samorządu województwa warmińsko-mazurskiego, 

wójtowie i radni z terenu powiatu szczycieńskiego  

oraz właściciele i przedstawiciele działających na tere-

nie powiatu szczycieńskiego szkół nauk jazdy, dyrekto-

rzy i młodzież z lokalnych szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych, przedstawiciele 

Stowarzyszenia Rowerowego „Kręcioła” 

ze Szczytna i inni znakomici goście  

i mieszkańcy powiatu szczycieńskiego.  

 

W debacie  uczestniczyło ponad 100 

osób zainteresowanych poprawą bezpie-

czeństwa w ruchu drogowym. 

W trakcie spotkania poruszane były pro-

blemy dotyczące stanu dróg i poboczy 

 w powiecie, ich oznakowania, kultura 

jazdy kierowców, problem różnej interpre-

tacji przepisów ruchu drogowego i inne 

bardzo ważne kwestie wpływające na 

stan bezpieczeństwa na drogach. 

Uczestnicy debaty wyrażali swoje opinie 

na temat poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

zadawali pytania przedstawicielom Policji i Zarządu 

dróg.  

 

W trakcie debaty można było zapoznać się z najnow-

szymi statystykami dotyczącymi bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym. Ciekawostką była również ankieta 

obrazująca niski stan wiedzy mieszkańców powiatu 

szczycieńskiego na temat przepisów obowiązujących 

w ruchu drogowym, przeprowadzona przez uczniów 

Gimnazjum nr 2 w Szczytnie, która najwłaściwiej zo-

brazowała ogólną małą świadomość społeczną doty-

czącą rozpatrywanego problemu i konieczność ciągłe-

go edukowania społeczeństwa w tym zakresie.  

 

 

Przeprowadzona debata wykazała jak bardzo ważnym 

problemem, nie tylko w powiecie szczycieńskim,  

ale i w całym kraju, jest stan bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, i jak ważna jest współpraca w tym wzglę-

dzie różnych instytucji państwowych, 

kulturalnych, mediów, stowarzyszeń 

 i innych organizacji, aby uczestnicy 

ruchu czuli się bezpiecznie.  

 

Podkreślić również należy fakt,  

że w dniu przeprowadzenia debaty  

w Komendzie Powiatowej Policji  

w Szczytnie, w związku z Europejskim 

Dniem Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-

wym, przy udziale wykładowców Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie oraz funkcjona-

riuszy Wydziału Ruchu Drogowego Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

organizowane były zajęcia z dziećmi i mło-

dzieżą.  

Ponadto, uczniowie odwiedzający siedzibę 

Policji w Szczytnie wzięli udział w quizie na temat prawidło-

wych zachować w ruchu drogowym.  

Uczniom zaprezentowano także film pt. „Bezpieczna Droga 

z radami Spangeboba”, po którym przeprowadzona została 

pogawędka o zasadach bezpiecznego poruszania się po 

drogach.  

Szczególne zainteresowanie dzieci  

wzbudził  zaprezentowany przez policjantów Komendy Wo-

jewódzkiej Policji w Olsztynie Samochód Profilaktyki Ruchu 

Drogowego, wyposażony we wszystkie niezbędne  

elementy, służące do zobrazowania bezpiecznego  

poruszania się po drogach.  

W spotkaniu z dziećmi uczestniczyli również przedstawiciele 

Stowarzyszenia Rowerowego „Kręcioła” ze Szczytna, którzy 

szeroko propagują zasady bezpiecznej jazdy na rowerze.  

 

 

asp. Piotr Korczakowski 
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Str. 10 

- W tym roku mija pięć lat od kiedy po raz pierwszy 

pokonała Pani trasę maratonu. Ile maratonów  

przebiegła Pani od tego czasu? 

 

- 29 kwietnia 2013 na Cracovia 

Maraton stuknęła mi trzydziestka, 

ale w tym roku mam założenie 

zrobić ich jeszcze pięć. Skoro na 

czterdzieste urodziny przebiegłam 

maraton, to czterdzieste piąte też 

wypadało jakość uczcić. Dziesięć 

maratonów i we wrześniu, na ko-

niec, jeszcze pierwsza setka  

w Krynicy Zdroju w biegu „Siedmiu 

Dolin”. Aż się boję, co wymyślę na 

pięćdziesiątkę.    

 

 

 

- Maratony, to ekstremalne sportowe doświadcze-

nia, ale widzę, że nie dla Pani. Testuje Pani coraz to 

cięższe biegi. Jak wspomina Pani swój udział  

w „Biegu Rzeźnika’, który polegał na pokonaniu 

 80 km bieszczadzkim czerwo-

nym szlakiem z Komańczy  

do Ustrzyk? 

 

- To wspaniały bieg. Muszę przy-

znać, że czułam się tam wyjątko-

wo i z całą pewnością tam wrócę. 

Bieg odbywa się parami i nie 

można oddalić się od partnera  

na odległość większą niż 100 me-

trów. Szło nam bardzo dobrze,  

ale jak to się czasem przytrafia, 

partnerowi „poszło” kolano i musieliśmy zwolnić. Ale 

jak na debiutantów, i tak zrobiliśmy niezły czas 

 – 12 godz. 20 min.  

„Chcesz cieszyć się życiem? Ubierz się i wyjdź.  

Dzisiaj tylko przejdź, jutro czasami potruchtaj, 

a pojutrze przebiegnij, ale rób to codziennie,  

aż stanie się to Twoim nawykiem. Tak jak je-

dzenie, picie, spanie. Zrób to, a codziennie  

będziesz z siebie zadowolonym.  

Nieważne ile masz lat i ile chorób na koncie – 

pokonaj własne słabości. Zacznij biegać” –  

 

tak do aktywnego trybu życia zachęca  Beata Nienadowska 

elbląska policjantka, która od pięciu lat biega maratony.  

Swój  pierwszy maraton pokonała mając 40 lat! 

Swoje 45 urodziny postanowiła uczcić pokonując  

10 maratonów w roku! 

 

 

„Maratony zmieniają ludzi. 

Tam wszyscy jesteśmy  

przyjaciółmi,  

wszyscy jesteśmy życzliwsi, 

wszyscy mamy równe szanse, 

jesteśmy tam razem.  

Gdyby wszyscy ludzie biegali 

maratony to świat  

byłby spokojniejszy”. 
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W tym roku założyłam zbyt dużo startów i niestety nie 

mogę wziąć w nim udziału, ale jest on w moim kalen-

darzu na 2014 rok i wtedy zaatakujemy wersję hard – 

100 km. Aby móc wziąć udział w tej wersji biegu,  

 po 80 km musimy znaleźć się na mecie przed upły-

wem 12 godz.  

Bieg jest niezapomniany i zachęcam gorąco do jego 

udziału. Chętnych też jest dużo, w tym roku limit miejsc 

wyczerpał się już po paru godzinach. 

 

- Wygrała Pani konkurs na hasło reklamowe,  

którego nagrodą był wyjazd do Japonii i udział  

w „Tokyo Marathon 2013”. Jak wspomina Pani 

swój udział w tym sportowym wydarzeniu?  

Czy zagraniczne maratony różnią się od tych w Pol-

sce? Przed wyjazdem mówiła Pani, że chciałaby 

„złamać” 3 godziny i 30 minut. Udało się? 

 

- Tokyo, to piękne wspomnienia.  

Zrobiłam tam życiówkę – 3.28.58, ale już na mecie  

pomyślałam „życiówka w Tokyo – szkoda, że będzie 

tak krótko”.  Już wtedy wie-

działam, że następny mara-

ton pobiegnę szybciej.  

To był mój pierwszy zagra-

niczny start i niestety mu-

szę przyznać, że z organi-

zacją i życzliwością dla 

biegaczy jesteśmy daleko 

w tyle.  

Cały maraton przygotowany i zrealizowany został z 

japońską perfekcją.  

Cała trasa dobrze oznaczona, punkty odżywcze przy-

gotowane w taki sposób, że nikt nie wyrzucał kubków 

po napojach na jezdnię 

tylko do dużych pudeł;  

na mecie szło się od jed-

nego stanowiska do na-

stępnego i otrzymywało 

medal, posiłek, odżywki, 

napoje, gadżety.  

Pomimo tak wielkiej licz-

by biegaczy  

(okolo 40 tysięcy) nigdzie nie było 

kolejek – ani po pakiety, ani do de-

pozytów, ani do toalet.  

Tysiące uśmiechniętych wolontariu-

szy, gratulujących  co krok, wskazy-

wało drogę wyjścia. Żadnego błą-

dzenia, żadnych zatorów – pomimo 

bariery językowej, której tak na-

prawdę nie odczułam.  

Chciałabym tam kiedyś wrócić. 

 

 

 

Beata Nienadowska Tokyo Maraton2013  
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- W tym roku zajęła Pani II miejsce na Mistrzo-

stwach Polski Policjantów w Dębnie.  

Jak się Pani biegło? 

- W tym roku zmieniono trasę Maratonu w Dębnie 

 i muszę przyznać, że biegło się na niej fatalnie.  

Czterokrotnie trzeba było pokonać dosyć spore odcinki 

po bruku i niepotrzebnie puszczono ją po uliczkach 

 i zakrętach miasta. Poprzednia trasa była dużo lepsza 

i znałam ją prawie na pamięć. Warunki pogodowe były 

dobre, rano troszkę zimno, ale temperatura ciała szyb-

ko podskoczyła od tempa biegu.  

Na 35 kilometrze zmęczenie niedawnym szybkim star-

tem w półmaratonie warszawskim dało znać  o sobie  

i niestety zwolniłam. Wynik i tak rewelacyjny – 3.23.00, 

ale dający tylko drugie miejsce.  

Coraz więcej policjantek biega i do tego dobrze biega. 

Ostatnie nabory to prawie same kobiety i może dlatego 

jest nas coraz więcej na trasach maratonów.  

Mnie to bardzo cieszy – większa rywalizacja, to więk-

sza mobilizacja. Marta Witke tym razem również była 

lepsza. Zrobiła piękny wynik i to zwycięstwo jej się w 

pełni należało. No nic, znowu trzeba będzie podnieść 

poprzeczkę.  

 

Moim zamierzeniem 

jest rozmienić 3.20 

 i kiedyś mi się to uda. 

Wiem o tym. Ale moim marzeniem jest …. nie wypo-

wiem tego głośno, bo niektórzy uznają mnie za zu-

chwałą.     

 

Jakie sportowe imprezy za Panią, a jakie przed? 

- W tym roku mój grafik startów jest mocno napięty. 

Mam już w nogach pięć maratonów i jedną połówkę. 

Zaczęłam już w styczniu „Dwumaratonem Bydgoskim” 

w ramach przygotowań do wrześniowej setki. Wspania-

ła „rodzinna” atmosfera biegu, prawie wszyscy biega-

cze się tam znają i bardzo często wyprawiają tam swo-

je „biegowe urodziny”. Podczas styczniowych startów 

swoje „300” wyprawiała Basia Gil. Wspaniała liczba, 

może kiedyś też będę takie obchodzić.  

To były starty dzień po dniu, czyli w sobotę maraton 

 i w niedzielę maraton. Pogoda była paskudna – wiatr, 

duży mróz i do tego intensywne opady śniegu. Ale da-

łam radę. Pierwszy z czasem – 4.02, drugi – 4.26.  

Potem w lutym była życiówka w Tokyo. W marcu zrobi-

łam kolejną życiówkę na Półmaratonie w Warszawie – 

1.35.59, a w kwietniu kolejną w Maratonie w Dębnie – 

3.23.00.  
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A trzy tygodnie po Dębnie zaliczyłam Maraton w Krako-

wie na 3.38.01. Kraków troszkę nie wyszedł, ale czuję 

już zmęczenie, była paskudna pogoda, brak jakichkol-

wiek oznaczeń kilometrów na trasie i co tu dużo mówić 

pierwsze piętnaście kilometrów pobiegłam za szybko  

co najmniej o 3 minuty i to się przedłożyło na stratę 

tych 8 minut na mecie. No, ale już 12 maja Maraton w 

Katowicach, a potem odpoczynek aż do końca czerwca 

do Mistrzostw Polski Weteranów w Maratonie w Lębor-

ku. Na początku lipca Maraton Gór Stołowych  

(w ramach przygotowań do Biegu 7 Dolin) i w połowie 

sierpnia Maraton Solidarności Gdynia – Gdańsk.  

We wrześniu start na setkę i pod koniec września 

ostatni z zaplanowanych 10 maratonów – Maraton w 

Warszawie. Co nie znaczy, że nie zawitam -jak co roku 

w połowie października- na Maraton w Poznaniu. 

Wszystko zależy od tego, ile mi zostanie na „rezerwie” 

po tak intensywnym roku startowym.  

 

- Nie ukrywa Pani swojego wieku, podkreślając, że 

życie zaczyna się po czterdziestce. Często pokonu-

je Pani młodsze o 20 lat koleżanki. Czym można 

tłumaczyć tak dobrą sportową dyspozycję? 

 

- To najlepszy czas, jeżeli chodzi o wytrzymałość i sa-

modyscyplinę. Ale przede wszystkim trzeba „chcieć”. 

Cechuje mnie systematyczność i dążenie do zrealizo-

wania tego, co założyłam. Jestem raczej realistką i tych 

założeń nie robię na wyrost. Może dlatego udaje mi się 

je często osiągnąć. Dobra sportowa dyspozycja – ona 

przychodzi wraz z włożoną pracą. Nie przepracujesz 

ostro zimy, to nie będzie do czego sięgnąć podczas 

biegu. Mam tylko nadzieję, że będzie mi ona zawsze 

towarzyszyć – a przynajmniej do osiemdziesiątki.  

 

 

 

 

 

  

- „Żyję dla sportu. Wiem, że nie jestem sama” – ta-

kie hasło zgłosiła Pani na konkurs, którego nagro-

dą był wyjazd do Japonii. Czym są dla Pani udziały 

w maratonach? Jakich ludzi Pani spotyka?  

 

- Gdy pierwszy raz przekroczyłam metę maratonu, to 

wiedziałam, że będę je biegać zawsze, dopóki tylko 

będę mogła to robić.  

Maratony zmieniają ludzi. Tam wszyscy jesteśmy  

przyjaciółmi, wszyscy jesteśmy życzliwsi,  

wszyscy mamy równe szanse, jesteśmy tam razem. 

Gdyby wszyscy ludzie biegali maratony, to świat byłby 

spokojniejszy.  

 

Spotykam tam przeróżnych ludzi, ale nikt tam nie pyta 

o wiek, wykonywany zawód, stan konta, nie liczy się 

też sprzęt, który masz na sobie. Tak naprawdę liczy się 

tam Twoja psychika i Twoje „wybieganie”. Czy Twoje 

nogi i mózg są w stanie pokonać taki dystans.  

A jak wysiądzie to i to, wtedy przychodzą z pomocą Ci, 

których spotkałeś na wcześniejszych maratonach.  

Podadzą kubek z napojem, poklepią po plecach,  

zachęcą do dalszego biegu, zażartują i tak znajdziesz 

się na mecie. 

 Między biegami raczej nie utrzymujemy kontaktów,  

ale szukamy się na każdym starcie i każdej mecie.  

I każdy z nas jest pewien, że maratończyk maratończy-

kowi zawsze pomoże.     

 

- Czy był taki maraton, którego Pani nie pokonała?  

 

- Wybiegałam trzydzieści razy ze startu i trzydzieści 

razy przekraczałam linię mety.  

Tak naprawdę, to nie miałam jeszcze nigdy takiego 

kryzysu lub kontuzji, by myśleć o zejściu z trasy.  

Mam nadzieję, że będzie tak zawsze.  

Za każdym razem powtarzam sobie, że nawet gdybym 

miała dojść do mety, to dojdę, nie zejdę przecież.   
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- Mamy teraz modę na bieganie. Czy uważa Pani,  

że udział w maratonach jest dla wszystkich? 

 

- Każdy może wystartować w maratonie, ale trzeba się 

do niego jednak przygotować.  

Znam takich, którzy przygotowywali się jedynie trzy 

miesiące i przebiegli maraton, ale okupili to wyczerpa-

niem fizycznym i psychicznym. I jest im teraz bardzo 

trudno wrócić do biegania.  

Mierz zamiary na siły. Myślę, że rok przygotowań 

(oczywiście solidnych przygotowań) jest wystarczają-

cym czasem. Odpowiedni program, założenia i przede 

wszystkim systematyka powinny przynieść rezultaty. 

Ale trzeba na to niestety poświęcić 4 – 5 dni w tygo-

dniu, a nie każdy chce „tracić” tyle czasu.  

 

-  Praca zawodowa, obowiązki rodzinne, sport- jest 

czas na odpoczynek?  

 

- Bieganie to mój odpoczynek. Najlepszy odpoczynek, 

jaki mogłabym sobie wymyśleć. 

Kocham te wszystkie wyjazdy na zawody i wiążące się 

z tym przygotowania. Jak nic się nie dzieje, to czuję się 

zmęczona.  

Wyjeżdżam na 2-3 dni, a wydaje mi się, że byłam cały 

tydzień. 

 

 Mam mnóstwo zajęć - praca, treningi, wyjazdy na stu-

dia w Szczytnie przeplatane wyjazdami na zawody. 

Ostatnio coraz mniej mnie w domu.  

Czasami udaje mi się zostać po zawodach 2 – 4 dni  

i wtedy aktywnie odpoczywam. Tak jak teraz po mara-

tonie w Krakowie pojechałam odpocząć na cztery dni 

do Zakopanego. Przez ten czas nie biegałam, za to 

łaziłam po 10 – 12 godzin po górach (miejscami jesz-

cze ośnieżonych). 

 Naładowałam baterie na następne pół roku.   

 

 

 

- Gdyby miała Pani zachęcić ludzi, szczególnie tych 

po 40. do uprawiania sportu, to jak by to Pani 

 zrobiła?  

 

- Chcesz cieszyć się życiem? Ubierz się i wyjdź. Dzisiaj 

tylko przejdź, jutro czasami potruchtaj, a pojutrze  

przebiegnij, ale rób to codziennie, aż stanie się to Two-

im nawykiem. Tak jak jedzenie, picie, spanie. 

 Zrób to, a codziennie będziesz z siebie zadowolonym. 

Nieważne ile masz lat i ile chorób na koncie –  

pokonaj własne słabości. Zacznij biegać.  

 

 

 

 

Na pytania Bożeny Przyborowskiej 
odpowiadała  Beata Nienadowska 

Beata Nienadowska na podium XI Mistrzostw Polski Policjantów 
w Maratonie, które na początku kwietnia 2013 roku odbyły się  
w Dębnie 
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Tadeusz Sobierajski  Burmistrz Miasta i Gminy 
Morąg został podwójnym zwycięzcą II Zawodów 
Strzeleckich o Puchar Komendanta Powiatowego 
Policji w Ostródzie wygrywając zawody zarówno  
w kategorii indywidualnej, jak i  - wspólnie  
z nadkom. Marcinem Malinowskim Komendantem 
Komisariatu Policji w Morągu- w kategorii  
drużynowej. 
 

Tydzień temu na strzelnicy  
w Kaczorach kolo Ostródy  
spotkali się reprezentanci samo-
rządów, prokuratury, Wojska, 
Aresztu Śledczego, Straży Po-
żarnej i Policji, aby wziąć udział 
w zawodach w strzelaniu z broni 
krótkiej P – 83 o Puchar Komen-
danta Powiatowego Policji 
 w Ostródzie.  
Do rywalizacji stanęło 12 dwu-
osobowych drużyn. Każda dru-
żyna składała się z funkcjonariu-
sza służb mundurowych i repre-
zentanta samorządu.  
Zawody rozpoczęły się spotka-
niem szkoleniowym oraz omó-
wieniem konkurencji.  

Zgodnie z formułą turnieju zawod-
nicy z drużyn oddali 3 próbne 
strzały, a następnie po 10 strza-
łów konkursowych.  
W tym roku puchar Komendanta 
Powiatowego Policji w Ostródzie 
wywalczyli przedstawiciele Morą-
ga: Tadeusz Sobierajski – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morąg 
 i nadkom. Marcin Malinowski - 
Komendant Komisariatu Policji  
w Morągu  zdobywając  167 punk-
tów. Drugie miejsce zdobyła dru-
żyna w składzie: Grzegorz Kiero-
zalski – Zastępca Burmistrza Mia-
sta Ostróda i mł. asp. Artur Kosie-
radzki Zastępca Naczelnika Wy-
działu Prewencji i Ruchu Drogo-

wego KPP w Ostródzie zdobywając 150 punktów.  
Trzecie miejsce zdobyła drużyna: Włodzimierz Brodiuk – 
Starosta Powiatu Ostródzkiego i mł. insp. Krzysztof Fic – 
Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie zdobywając 
 razem 123 punkty.  
W klasyfikacji indywidualnej -osiągając liczbę 93 punktów- 
zwyciężył Tadeusz Sobierajski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Morąg; II miejsce zajął podinsp. Marek Żebrowski – Za-
stępca Komendanta Powiatowego Policji w Ostródzie  
z ilością 90 punktów; natomiast III miejsce i 89 punktów 
zdobył Grzegorz Kierozalski – Zastępca Burmistrza Miasta 
Ostróda. 
Podczas zawodów na strzelnicy gościli oficerowie rezerwy 
z jednostki Grom. Dzięki ich obecności uczestnicy zawo-
dów mogli obejrzeć oraz oddać strzały z kilku jednostek 
broni będącej na wyposażeniu tej jednostki. 

 

 

 

sierż. Anna Karczewska 
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Drużyna olsztyńskich policjantów 

zwyciężyła w Turnieju piłki siatkowej, 

który odbył się w Olsztynie z okazji 

Święta Konstytucji 3-maja.  

Zwycięzcy zdobyli puchar  

Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojsko-

wego – Dowódcy Garnizonu Olsztyn 

oraz pamiątkowe dyplomy. 

 

 

 

 

 

W turnieju, który 10 maja 2013 roku 

odbył się w Olsztynie, wzięły udział 

ośmioosobowe reprezentacje  

służb mundurowych. 

Drużyna KWP w Olsztynie 

pokonała 2:0 wszystkie startujące 

 w turnieju zespoły: Straży Miejskiej, 

 Lasów Państwowych,  

22 Wojskowego Oddziału Gospodarcze-

go oraz Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego.  

 

Za najwszechstronniejszego zawodnika turnieju uznano  

podinsp. Przemysława Polechońskiego Zastępcę Naczelnika Sztabu KWP  

w Olsztynie. – „Siatkówka to taka moja druga pasja. Druga - bo najpierw jest 

oczywiście praca. Można powiedzieć, że siatkówkę uprawiałem kiedyś  

zawodowo, występowałem w II lidze oraz w IB. Zajmuję się więc tym, co bardzo 

lubię” - powiedział wyróżniony policjant.  

 

 

podinsp. Przemysław Polechoński 

B.P. 
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Drużyna reprezentująca KPP w Iławie wygrała 

 II Policyjny Turniej Piłki Nożnej o puchar  

Starosty Lidzbarskiego, który 11 maja odbył się  

na Stadionie Miejskim w Ornecie.  

W gronie najlepszych znalazła się drużyna  

z Komisariatu Policji w Pasłęku, która zajęła 

 drugie miejsce oraz drużyna KWP w Olsztynie,  

która zajęła miejsce trzecie. 

Zwycięzcy otrzymali gratulacje, dyplomy i puchary z rąk Starosty 

Lidzbarskiego Jana Harhaja, Burmistrza Ornety Ireneusza Popiel, Komendanta Powiatowego Policji w Lidzbarku 

Warmińskim mł.insp. Tomasza Kamińskiego, Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsz-

tynie kom. Sławomira Koniuszego oraz Przewodniczącego Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów  

Komisariatu Policji w Ornecie asp. Andrzeja Ziemianowicza. 

 

Drużyna piłki nożnej reprezentująca KPP w Iławie zdobyła zwycięski puchar Starosty Lidzbarskiego  

Zwycięska drużyna piłki nożnej reprezentująca KPP w Iławie 

Drużyna KP w Pasłęku, która zajęła II miejsce 

Drużyna reprezentująca KWP w Olsztynie zajęła III miejsce 

 
- „Cieszymy się ze zwycięstwa.  

Organizacja turnieju była wzorowa, 
 atmosfera wspaniała.  

W przyszłym roku również zamierzamy wziąć 
udział w tym turnieju i bronić zajętego miejsca. 

Będziemy ostro trenować przez ten rok,  
aby w przyszłym roku znowu przywieść do Iławy 

zwycięski puchar” - powiedział 
 nadkom. Waldemar Jackowski I Zastępca  
Komendanta Powiatowego Policji w Iławie. 
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W turnieju piłki nożnej wzięło udział dziewięć drużyn 
reprezentujących komendy powiatowe Policji w Ełku, 
Ostródzie, Iławie, Działdowie, Nowym Mieście Lubaw-
skim; Komisariaty Policji w Pasłęku i Ornecie oraz 
Komendę Wojewódzką Policji i Oddział Prewencji 
Policji w Olsztynie. Z uwagi na alarmowe skierowanie 
policjantów do służby na zawody nie dojechała ubie-
głoroczna zwycięska drużyna z KPP w Braniewie.  
 
Zawodnicy walczyli z ogromną determinacją.  
Najmocniejszą drużyną okazała się ekipa reprezentu-
jąca KPP w Iławie, która w finale, po rzutach karnych 
pokonała drużynę KP w Pasłęku 2:2.  
Drużyna reprezentująca KWP w Olsztynie, która zaję-
ła III miejsce, nie przegrała żadnego meczu,  
a do walki o zwycięstwo zabrakło jej  jednego punktu. 
O poziomie umiejętności policyjnych piłkarzy z KWP  
w Olsztynie świadczy fakt, że mecz o trzecie miejsce  
z drużyną OPP wygrali 6:0! 
 
 
 

Drużyna OPP Olsztyn Drużyna KPP w Ełku 

Drużyna KPP w Nowym Mieście Lubawskim 

Drużyna KP w Ornecie 

Drużyna KPP w Ostródzie 

 

 

Drużyna KPP w Działdowie 
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Najlepszym strzelcem  turnieju został  Piotr Skalski z KWP 
w Olsztynie, zdobywca 11 bramek.  
Za najlepszego bramkarza uznano Patryka Jackowskiego 
reprezentującego drużynę KPP w Iławie. 
 
Pomysłodawcami i organizatorami zawodów -podobnie jak  
w zeszłym roku -byli trzej orneccy policjanci:  
mł.asp.Mariusz Horyd, sierż.sztab. Dariusz Sadowski  
oraz asp. Andrzej Ziemianowicz przy udziale kierownictwa 
KP w Ornecie oraz przy wsparciu Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów w Olsztynie, Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ornecie oraz Starosty Lidzbarskiego Pana Jana Harhaja  
i Komendanta Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmińskim 
mł. insp. Tomasza Kamińskiego.  
Zawody zakończyły się integracyjnym ogniskiem.  
 

 
„Dziękujemy Zarządowi Wojewódzkiemu 
NSZZ Policjantów w Olsztynie za wsparcie 
finansowe i pokrycie opłat wpisowych za nasz 
udział w turnieju.  
Dziękujemy również Panu Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie za umoż-
liwienie nam wyjazdu na ten turniej”- powie-
dział st. asp. Dariusz Sułkowski kapitan  
drużyny KWP w Olsztynie.  

Piotr Skalski  naj lepszy strzelec 
oraz Patryk Jackowski  najlepszy 
bramkarz turnieju 

mł. asp.  Monika Klepacka  
Bożena Przyborowska 
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Kilkunastu miłośników wędkarstwa spotkało się  

11 maja 2013 roku przy kanale Szymońskim  

koło Mikołajek, aby wziąć udział w zawodach w węd-

karstwie spławikowym zorganizowanych przez Koło 

Polskiego Związku Wędkarskiego działające  przy 

KWP w Olsztynie..  

 

Nie było osoby, która odeszła z tego łowiska z pustymi 

rękoma. W trakcie trzygodzinnych zmagań złowiono 

około 70 kilogramów ryb, a najlepsi złowili  

ponad 8 kilogramów ryb! 

Renata Kanabrodzka (w kategorii kobiet), Aleksandra Butkiewicz (w kategorii junior), Stanisław Daszyński 

(w kategorii senior) zwyciężyli w zawodach wędkarskich o Mistrzostwo Koła Polskiego Związku  

Wędkarskiego działającego przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

Najlepsi zawodnicy otrzymali specjalne puchary ufundowane  

przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

 

 

Maj 2013 - Renata Kanabrodzka zwyciężczyni 
zawodów wędkarskich  w kategorii kobiet  
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Po zakończeniu wędkowania, wspólnego grillowania 

 i gorących dyskusji o przebiegu zawodów oraz zło-

wionych rybach, wręczono puchary ufundowane 

 przez Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie nadinsp. Józefa Gdańskiego  

oraz pamiątkowe dyplomy. 

- „Te zawody organizowane są co roku i cieszą 

się dużym zainteresowaniem” - powiedział 

Leszek Maruszewski emerytowany policjant KWP 

 w Olsztynie, obecnie Wiceprezes Koła. – „Zawody, 

to nie tylko rywalizacja, ale również okazja  

do spotkań w miłym gronie, rozmów i aktywnego 

wypoczynku. Zapraszamy więc wszystkich poli-

cjantów, emerytów policyjnych oraz pracowni-

ków Policji łowiących ryby lub zainteresowanych 

wędkarstwem do naszego Koła”- dodał. 

 
Zainteresowani wędkarstwem mogą kontaktować się 

z Panem Zbigniewem Wiechniak- sekretarzem Koła PZW   

pod numerem tel. 504 609 071. 

 

 

Oprac. B.P. 

Aleksandra Butkiewicz - Mistrzyni Koła w kategorii „junior” 

Stanisław Daszyński - Mistrz Koła w kategorii „senior”  
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